

PORTARIA N°. 000255/2014

O PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO PARÁ- CREA-PA, usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Federal nº 5.194, de 24 de dezembro de 1966 em seu Art. 34 e, ainda, as disposições do Regimento Interno deste Órgão.

CONSIDERANDO a realização da 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Engenharia Civil que ocorrerá em Fortaleza no período de 08 a 10 de setembro de 2014;

CONSIDERANDO a realização da 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Química que ocorrerá em Foz do Iguaçu-PR no período de 17 a 19 de setembro de 2014;

CONSIDERANDO a realização da 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Engenharia de Segurança do Trabalho que ocorrerá em Vitória-ES no período de 17 a 19 de setembro de 2014;

CONSIDERANDO a realização da 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Agronomia que ocorrerá em Natal-RN no período de 17 a 19 de setembro de 2014;

CONSIDERANDO a realização do Workshop da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Engenharia Florestal que ocorrerá em Foz do Iguaçu no período de 15 a 16 de setembro de 2014;

Considerando que as despesas com diárias e passagens aéreas serão custeados com recursos oriundos do PRODESU.

RESOLVE:

Designar o Conselheiro CARLOS EDUARDO DOMINGUES E SILVA, Coordenador da CEEEC para participar da 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Engenharia Civil, arbitrando o pagamento de 04(quatro) diárias para as despesas com hospedagem e alimentação, considerando que o referido Conselheiro irá no dia 06/09/2014 e retornará no dia 10/09/2014, por decisão do próprio Conselheiro;

Designar os Conselheiro JUCY PANTOJA DA SILVA, representante do CREA-PA, na Coordenadoria Nacional de Câmaras Especializadas de Química, do Sistema CONFEA/CREA, conforme Decisão Pienária 005/2014 - CREA-PA, Sessão Pienária nº 1088, 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Química que ocorrerá em Foz do Iguaçu-PR no período de 17 a 19 de setembro de 2014, arbitrando o pagamento de 05(cinco) diárias para as despesas com hospedagem e alimentação, considerando que o referido Conselheiro irá no dia 16/09/2014 e retornará no dia 21/09/2014, por decisão do próprio Conselheiro;



Designar o Conselheiro ALEXANDRE DE MORAES FERREIRA, representante do CREA-PA, na Coordenadoria Nacional de Câmaras Especializadas de Engenharia de Segurança do Trabalho, do Sistema CONFEA/CREA, conforme Decisão Plenária 005/2014 - CREA-PA, Sessão Plenária nº 1088 para participar da 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Engenharia de Segurança do Trabalho que ocorrerá em Vitória-ES no período de 17 a 19 de setembro de 2014, arbitrando o pagamento de 03(três) diárias para as despesas com hospedagem e alimentação, considerando que o referido Conselheiro irá no dia 17/09/2014 e retornará no dia 19/09/2014, por decisão do próprio Conselheiro;

Designar os Conselheiro RUI DE SOUZA CHAVES, Coordenador da CEAGRO para participar da 3ª Reunião Ordinária da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Agronomia que ocorrerá em Natal-RN no período de 17 a 19 de setembro de 2014, arbitrando o pagamento de 05(cinco) diárias para as despesas com hospedagem e alimentação, considerando que o referido Conselheiro irá no dia 14/09/2014 e retornará no dia 21/09/2014, por decisão do próprio Conselheiro;

Designar os Conselheiro FERNANDO ANTONIO SOUZA BEMERGUY, representante do CREA-PA, na Coordenadoria Nacional de Câmaras Especializadas de Engenharia Florestal, do Sistema CONFEA/CREA, conforme Decisão Plenária 005/2014 - CREA-PA, Sessão Plenária nº 1088, no Workshop da Coordenadoria de Câmaras Especializadas de Engenharia Florestal que ocorrerá em Foz do Iguaçu no período de 15 a 16 de setembro de 2014, arbitrando o pagamento de 04(quatro) diárias para as despesas com hospedagem e alimentação, considerando que o referido Conselheiro irá no dia 14/09/2014 e retornará no dia 17/09/2014, por questão do horário do evento e horários de voos.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE

Belém, 01 de setembro de 2014

Eng. Eletricista Beatriz Ivone Costa Vasconcelos 1º Vice-Presidente no exercício da Presidência